Erreichbarkeit der Verwaltung der Stadt Sudliches Anhalt

Verwaltungsstelle Weilandt-Gdlzau

Burgermeister

Herr Schneider

Buro des Burgermeisters

Frau Tellensky

Frau Paluszczak

Herr Hessel
Fachbereichsleiterin Haupt- und
Ordnungsverwaltung

Frau Wagner

Fachbereichsleiterin Finanzverwaltung

Frau Lehmann
Fachbereichsleiter Bauhof
Herr Volkmer
Abfallberatung, Umweltschutz
Frau Heilemann

Amtsblatt

Frau Tellensky
Anlagenbuchhaltung

Frau Pforte

Archiv

Frau Mockl
Bauleitplanung/Bauordnung
Frau Hauer

Frau Ziemer

Beitragsrecht/Gewdasserunterhaltung

Frau Muller

Bibliotheken

Herr Reinelt
Datenschutzbeauftragter
Herr Hibner
Einwohnermeldeamt
Frau Hose

Friedhofe

Frau Heenemann
Gebadudemanagement
Frau Diebner
Gewerbeangelegenheiten
Frau Muller
Gleichstellungsbeauftragte
Frau Blisse

Haushaltsplanung und -tberwachung

Frau Lehmann

Hoch- und Tiefbau

Frau Heilemann

Frau Oriwall

Kasse

Frau Hinze (Leiterin Kasse)

Frau Hohmann (Finanzbuchhaltung)
Frau Reil3 (Vollstreckung)

Frau Finsterbusch (Kasse/Vollstreckung)

Zimmer-Nr.

203
204
202
228
205
213
Haus 1
101
204
212
115

111
111

104
202
108
114
122
102
104
214
213

101
101

211
211
107
107

Telefon

(034978) ...
265-10
265-10
265-20
265-15
265-12
265-16
265-60
265-61
265-10
265-49
265-13

265-69
265-63

265-36
265-29
265-46
265-33
265-38
265-53
265-36
265-56
265-16

265-61
265-68

265-50
265-40
265-43
265-44

E-Mail

info@suedliches-anhalt.de
mtellensky@suedliches-anhalt.de
kpaluszczak@suedliches-anhalt.de
jhessel@suedliches-anhalt.de
rwagner@suedliches-anhalt.de
jlehmann@suedliches-anhalt.de
cvolkmer@suedliches-anhalt.de
vheilemann@suedliches-anhalt.de
mtellensky@suedliches-anhalt.de
kpforte@suedliches-anhalt.de
dmoeckl@suedliches-anhalt.de

khauer@suedliches-anhalt.de
jziemer@suedliches-anhalt.de

umueller@suedliches-anhalt.de
breinelt@suedliches-anhalt.de
chuebner@suedliches-anhalt.de
ghoese@suedliches-anhalt.de
nheenemann@suedliches-anhalt.de
ydiebner@suedliches-anhalt.de
umueller@suedliches-anhalt.de
ublisse@suedliches-anhalt.de
jlehmann@suedliches-anhalt.de

vheilemann@suedliches-anhalt.de
yoriwall@suedliches-anhalt.de

ahinze@suedliches-anhalt.de
dhohmann@suedliches-anhalt.de
kreiss@suedliches-anhalt.de
rfinsterbusch@suedliches-anhalt.de


mailto:cvolkmer@suedliches-anhalt.de

Verwaltungsstelle Weil3andt-Golzau Zimmer-Nr. Telefon E-Mail

(034978) ...
Klimaschutzmanager
Herr Schichel 109 265-62 mschichel@suedliches-anhalt.de
Kultur
Herr Reinelt 202 265-29 breinelt@suedliches-anhalt.de
Liegenschaften, Kataster
Frau Luhmann 122 265-67 lluehmann@suedliches-anhalt.de
Mehrgenerationenhaus Goérzig
Herr Reinelt 202 265-29 breinelt@suedliches-anhalt.de
Mieten, Pachten
Frau Sander 210 265-52 jsander@suedliches-anhalt.de
Ordnungsverwaltung - Allg. Gefahren-
abwehr/Brandschutz
Herr Hibner 108 265-46 chuebner@suedliches-anhalt.de
Herr Merx 103 265-35 cmerx@suedliches-anhalt.de
Ordnungsverwaltung — Allg. Gefahren-
abwehr/ruhender Verkehr/Fundsachen
Frau Russau 105 265-64 mrussau@suedliches-anhalt.de
Frau Wendler 105 265-65 kwendler@suedliches-anhalt.de
Personalwesen
Frau Reddiger 201 265-21 ireddiger@suedliches-anhalt.de
Frau Tanzer 224 265-22 mtaenzer@suedliches-anhalt.de
Poststelle
Frau Mockl 115 265-13 dmoeckl@suedliches-anhalt.de
Schule, Hort, Kindertagesstatten
Frau Trager 224 265-24 ltraeger@suedliches-anhalt.de
Spielplatze
Frau Hirschmann Haus 1 265-37 chirschmann@suedliches-anhalt.de
Steuern
Frau Blisse 214 265-56 ublisse@suedliches-anhalt.de
Verbandsangelegenheiten
Herr Hibner 108 265-46 chuebner@suedliches-anhalt.de
Vergabewesen
Frau Wilke 206 265-59 jwilke @suedliches-anhalt.de
Versicherungen
Frau Mockl 115 265-13 dmoeckl@suedliches-anhalt.de
Vollstreckung
Frau Reil 107 265-43 kreiss@suedliches-anhalt.de
Frau Finsterbusch 107 265-44 rfinsterbusch@suedliches-anhalt.de
Wahlen
Frau Wagner 205 265-12 rwagner@suedliches-anhalt.de
Frau Just 206 265-39 ajust@suedliches-anhalt.de
Frau Tanzer 224 265-22 mtaenzer@suedliches-anhalt.de
Wirtschaftsforderung
Herr Hubner 108 265-46 chuebner@suedliches-anhalt.de
Verwaltungsstelle Grobzig Zimmer-Nr. Telefon E-Malil

(034978) ...
Einwohnermeldeamt
Frau Buhle 101 265-71 Ibuhle@suedliches-anhalt.de

Standesamt
Herr Kleinloff 102 265-70 Ikleinloff@suedliches-anhalt.de



